
 

 

                                                       San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN Nº 33/SGA. 

EXPEDIENTE Nº 1687/410-DAA-2025. 

 

  VISTO: el Decreto N° 277/3 (MEyP) de fecha 05/02/2024 y la 

Resolución Nº 1646/SPS-2024, y 

 

CONSIDERANDO que: 

  La Dirección de Actuaciones Administrativas gestiona el proceso 

de expurgo de los expedientes resguardados en archivo del subsuelo de nivel 

central del Sistema, con código de barra 410 que poseen más de diez años de 

antigüedad  contados desde su inicio o menos de cinco años, y que habiendo 

agotado su objeto o encontrándose resueltos y reflejado en los sistemas 

informáticos de liquidación de sueldos (Adelia) y de administración de recursos 

humanos (Siarhu) puede procederse a su eliminación y digitalización.  

  De acuerdo al análisis efectuado, se considera que los trámites 

seleccionados (200) no poseen valor administrativo, jurídico, legal, fiscal o 

contable, histórico, científico o tecnológico, y se encuentran en condiciones de 

ser destruidos. 

  Por lo expuesto, la comisión central de despapelización y 

digitalización de documentos, conformada en virtud de lo dispuesto por 

Resolución N° 2314/SEAC-2024, eleva listado provisorio de los mentados 

expedientes. 

  En cuanto al encuadre legal, es de señalar que el Decreto N° 277/3 

(MEYP) dispuso en su art. 1 autorizar la digitalización y destrucción de 

expedientes culminados y/o archivados en la Administración Central con una 

antigüedad mayor a 10 años, término que se computa desde la fecha del último 

trámite administrativo registrado bajo firma. 

  Mediante Resolución N°1646/SPS-2024 el Sistema Provincial de 

Salud adhirió a las disposiciones del Decreto N° 277/3 (MEyP), conforme al 

procedimiento de despapelización y digitalización de documentos que como 

Anexo forma parte integrante del citado resolutivo, facultándose en su art. 2 a la 

Secretaría General Administrativa a adoptar todas las medidas administrativas 

necesarias para la implementación del mismo en el ámbito del Sistema. 

  Por otra parte, en el art. 6 del mencionado anexo dispone que 

“Cada repartición deberá identificar la documentación y/o expedientes 

administrativos que se encuentren concluidos y/o registren una paralización por 

más de 10 años y confeccionará una nómina con los que considere aptos para 

su destrucción. Con el listado producido, formalizará el inicio del expediente 

solicitando el expurgo y destrucción con la firma del Director de la repartición. 

  Finalmente, el art. 8 de la normativa en análisis señala que: … “La 

Comisión Central de Despapelización y Digitalización deberá elevar a la 

Secretaría General Administrativa el listado provisorio con los expedientes que 

se consideren en condiciones de ser destruidos, quien dictará acto 

administrativo de expurgo y destrucción y ordenará a través de la Dirección de 

Despacho la publicación  de edictos por 3 (tres) días en el Boletín Oficial de la 



provincia y página web del Ministerio de Salud de Tucumán 

(www.msptucuman.gov.ar)”. 

  Por lo expuesto, no existen objeciones legales que formular al 

presente trámite. 

 

  Por ello, en uso de las facultades conferidas por el art. 8 de la 

Resolución N° 1646/SPS-2024, y atento al dictamen jurídico obrante en autos. 

 

LA SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 
 

1°. Disponer el expurgo y destrucción o digitalización, según se indica en cada 

caso, de los expedientes detallados en el anexo del presente acto resolutivo, 

conforme Decreto N° 277/3 (MEyP) de fecha 05/02/2024 y Resolución Nº 

1646/SPS-2024. 

2°. Instruir a la Dirección de Despacho a ordenar la publicación de edictos por 

3 (tres) días en el boletín oficial de la provincia y en la página web del Ministerio 

de Salud de Tucumán (www.msptucumán.gov.ar), conforme lo dispuesto en el 

artículo 9 del anexo de la Resolución N° 1646/SPS-2024. 

3°. Dejar establecido que toda persona interesada podrá formular oposición a la 

destrucción o solicitar desglose y copias, dentro del plazo de 10 (diez) días 

hábiles contados a partir de la última publicación de edictos, debiendo constituir 

domicilio electrónico (correo electrónico) bajo apercibimiento de tener por no 

presentada la oposición formulada. 

4°. Registrar, comunicar, notificar y archivar. 
 

 

  

http://www.msptucuman.gov.ar)/
http://www.msptucumán.gov.ar/


 

 

 

 

 

 

 

 

 



    -2- 

RESOLUCIÓN Nº 33 /SGA. 

EXPEDIENTE Nº 1687/410-DAA-2025. 

 
ANEXO 

 

Orden 
N° de 

expediente 

Código 
de 

barra 
(410) 

Letra Año 
Fecha de 

Inicio 
Fs. Causante Asunto 

Fecha de 
última 

intervención 
Res. N° 

Para 
digitalización 
y destrucción 

(si/no) 

Conservación 
(si/no) 

Motivo (de la 
destrucción , 

digitalización o 
conservación ) 

1 22 410 ATE 2019 2/1/2019 21 
ASOCIACION DE 
TRABAJADORES 

INFORMA DESIGNACION 
DE DELEGADA. 

2/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años 

desde ultima 
intervención 
firmada, se 
encuentra 
resuelto. 

2 3496 410 SS 2019 20/5/2019 36 
DIVISION 

SERVICIO SOCIAL 

INFORMA SITUACION E 
INTERVENCION CON 

PACIENTES 
2/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años 
pero agotado su 

objeto. 

3 2848 410 C 2019 26/4/2019 18 
CONTRERAS 
YANINA RITA 

SOLICITA COMPRA DE 
ANTEOJOS 

10/12/2014 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

4 2121 410 S 2019 29/3/2019 18 
SORIA MARIA 
BEATRIZ 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

2/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

5 4882 410 D 2019 11/7/2019 5 
DIAZ OSVALDO 

ELISEO 
SOLICITA ACTUALIZACION 

DE HABERES 
2/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

6 3495 410 V 2019 20/5/2019 15 
VIZCARRA 

GRISELDA 
MICAELA 

SOLICITA CERTIFICACION 
DE SERVICIOS 

30/8/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

7 1290 410 L 2019 28/2/2019 15 
LEMOS NOEMI 

GABRIELA 
SOLICITA CERTIFICACION 

DE SERVICIOS 
30/8/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

8 9633 410 ATE 2017 20/12/2017 12 
ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL ESTADO 

COMUNICA 
DESIGNACION DE 

DELEGADOS 
23/8/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



9 4806 410 ATE 2018 23/7/2018 14 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADO 
NORMALIZADOR DEL 

HOSPITAL DE CLINICAS 
DEL 

CARMEN 

23/8/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

10 1476 410 ATE 2018 14/3/2018 10 
ASOCIACION 

DE TRABAJADOR 
ES DEL ESTADO 

DELEGADO 
NORMALIZADOR DEL 

HOSPITAL DEL CAPS 25 
DE MAYO 

23/8/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

11 1475 410 ATE 2018 14/3/2018 10 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADO 
NORMALIZADOR 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

12 1477 410 ATE 2018 14/3/2018 10 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADO 
NORMALIZADOR 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

13 1478 410 ATE 2018 14/3/2018 10 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADO 
NORMALIZADOR 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

14 2857 410 ATE 2018 7/5/2018 12 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADO 
NORMALIZADOR 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

15 2858 410 ATE 2018 7/5/2018 13 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADOS 
NORMALIZADORES 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

16 4407 410 ATE 2018 10/7/2018 15 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

INFORMA DESIGNACION 
DE DELEGADO. 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

17 4408 410 ATE 2018 10/7/2018 14 
ASOCIACION DE 
TRABJADORES 
DEL ESTADO 

INFORMA 
DESIGNACION DE 
DELEGADO. 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

18 4409 410 ATE 2018 10/7/2018 13 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

INFORMA DESIGNACION 
DE DELEGADO. 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



19 4410 410 ATE 2018 10/7/2018 14 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

INFORMA DESIGNACION 
DE DELEGADO. 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

20 4476 410 ATE 2018 12/7/2018 18 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADOS 
NORMALIZADORES 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

21 4577 410 ATE 2018 16/7/2018 10 
ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL ESTADO 

DESIGNA DELEGADO 
NORMALIZADOR. 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

22 4411 410 ATE 2018 10/7/2018 14 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

INFORMA DESIGNACION 
COMO DELEGADA 

NORMALIZADA. 
23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

23 4477 410 ATE 2018 12/7/2018 13 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADO 
NORMALIZADOR. 

23-ago NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

24 4579 410 ATE 2018 16/7/2018 14 
ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL ESTADO 

INFORMA DESIGNACION 
COMO DELEGADA 
NORMALIZADA. 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

25 4580 410 ATE 2018 16/7/2018 10 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

INFORMA DESIGNACION 
DE DELEGADOS. 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

26 4586 410 ATE 2018 16/7/2018 14 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DESIGNACION COMO 
DELEGADA 

NORMALIZADADORA 
23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

27 4771 410 ATE 2018 20/7/2018 15 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DESIGNA COMO 
DELEGADA 

NORMALIZADORA. 
23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 



28 4805 410 ATE 2018 23/7/2018 13 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADO 
NORMALIZADOR DEL 

HOSPITAL DE 
AGUILARES 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

29 4081 410 ATE 2018 26/6/2018 13 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADA 
NORMALIZADORA, 
HOSPITAL PADILLA 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

30 4082 410 ATE 2018 26/6/2018 14 
ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL ESTADO 

DELEGADO 
NORMALIZADOR DEL 

HOSPITAL DEL CARMEN 
23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

31 399 410 ATE 2018 25/1/2018 10 
ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL ESTADO 

DESIGNACION DE 
DELEGADOS 

NORMALIZADORES 
23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

32 718 410 ATE 2018 15/2/2018 9 
ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL ESTADO 

INFORMA DESIGNACION 
DE DELEGADO 

NORMALIZADOR 
23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

33 3161 410 A 2018 17/5/2018 14 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DELEGADO 
NORMALIZADOR 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

34 3693 410 ATE 2018 8/6/2018 11 
ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL ESTADO 

INFORMA DESIGNACION 
DE DELEGADO 

NORMALIZADOR 
23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



35 8514 410 P 2016 5/10/2016 10 

DIRECCION 
GENERAL DE 

ADMINISTRAC 
ION DE 

PERSONAL 

CONTROL DE 
PERMANENECIA - 

HOSPITAL NICOLAS 
AVELLANEDA 

27/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

36 3493 410 A 2018 1/6/2018 15 
ASOCIACION 

TRABAJADOR ES 
DEL ESTADO 

DELEGADOS 
NORMALIZADORES 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

37 5336 410 FC 2019 29/7/2019 5 
FERNANDEZ 
BUSAMRA 

CONSTANZA 

SOLICITA LICENCIA 
ANUAL 

26-ago 
639/SE 
AC 

SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

38 4849 410 Z 2019 5/7/2019 6 
ZEPPA 

AGUSTIN 
SOLICITA LICENCIA 

ANUAL 
22/8/2019 

595/SE 
AC 

SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

39 4850 410 Z 2019 5/7/2019 6 
ZEPPA 

GERARDO 
SOLICITA LICENCIA 

ANUAL 
22/8/2019 

597/SE 
AC 

SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

40 5954 410 CU 2019 6/8/2019 7 
CENTRO 
UROLOGICO 

SOLICITA AVAL DEL 
MINISTERIO DE SALUD 

PARA 
REALIZAR CURSO. 

27/8/2019 
245/D. 
G.RR.H 
H-19 

SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

41 6611 410 SEAC 2019 26/8/2019 3 

SECRETARIA 
EJECUTIVA 

ADMINISTRAT 
IVA CONTABLE 

CONTADURIA GENERAL 
DE LA PROVINCIA 

28/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

42 3197 410 A 2019 9/5/2019 19 
ARNEDO MARIA 
DELIA 

SOLICITA AUDIFONOS 28/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

43 6607 410 SEAC 2019 26/8/2019 3 

SECRETARIA 
EJECUTIVA 

ADMINISTRAT 
IVA CONTABLE 

CONTADURIA GENERAL 
DE LA PROVINCIA 

28/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



44 6609 410 SEAC 2019 26/8/2019 3 

SECRETARIA 
EJECUTIVA 

ADMINISTRAT 
IVA 

CONTABLE 

CONTADURIA GENERAL 
DE LA PROVINCIA 

28/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

45 6950 410 P 2016 25/8/2016 12 

DIRECCION 
GENERAL DE 

ADMINISTRAC 
ION DE 

PERSONAL 

INASISTENCIA SIN 
JUSTIFICAR 

28/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

46 5124 410 F 2019 22/7/2019 12 
FERRARO 

FRANCISCO 
ESTEBAN 

CERTIFICACION DE 
SERVICIOS Y 

REMUNERACION 
28/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

47 5070 410 C 2019 18/7/2019 22 
CAMINO 

CECILIA 

SOLICITA CERTIFICACION 
DE SERVICIOS Y 

REMUNERACION 

26/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

48 6949 410 P 2016 17/8/2016 11 

DIRECCION 
GENERAL DE 

ADMINISTRAC 
ION DE 

PERSONAL 

INASISTENCIA SIN 
JUSTIFICAR 

28/8/2016 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

49 4578 410   ATE 16/7/2018 13 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADO 

DESIGNACION DELEGADO 
DE HOSPITAL DE 

RANCHILLOS 

23/8/2019 NO SI NO 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

50 5088 410 R 2018 2/8/2018 20 
RIVERO 

ALBERTO 
JONAS 

RECLAMO POR 
RETENCION DE 

SUELDO INDEBIDO 

19/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

51 4595 410 CM 2019 26/6/2019 11 
COMUNA 
RURAL EL 
MANANTIAL 

INFORMA SOBRE 
COMISION PARA 

DESEMPEÑAR 
FUNCIONES DR. 

CAMPERO 

18/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 



52 2908 410 E 2017 2/5/2017 5 
DIRECCION DE 
EPIDEMIOLOG 

IA 

NOMINA DE RESIDENTE 
DE LA RESIDENCIA DE 
EPIDEMOLOGIA QUE 

PROMOCIONAN 

18/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

53 5962 410 DP 2019 6/8/2019 13 
DEFENSORIA DEL 
PUEBLO 

SOLICITA AUTORIZAR 
PRESTACION DE SERVICIO 

DE LA AGENTE LUISA 
GRACIELA CORREA POR 6 

MESES 

18/9/2019 
406/SP 
S-19 

SI 
SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

54 3070 410 CS 2019 6/5/2019 6 
COORDINADO R 
DE SEGURIDAD 

REF: DIA NO LABORABLE 
04/06/2019 AGENTE - LIC. 

FEDERICO JORDAN 
18/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

55 6128 410 SE 2019 4/7/2019 9 
SALUD 

ESCUCHA 

SOLICITA LA BAJA DE LA 
COMISION DE SERVICIOS 
DE LA AGENTE RUSTEN 

18/9/2019 
1032- 

SEAC- 17 
SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

56 9074 410 RF 2018 14/11/2018 37 
DIRECCION DE 

RECURSOS 
FISICOS 

SOLICITA CONVENIO DE 
COOPERACION. 

5/9/2019 NO SI 
SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



57 5406 410 C 2019 31/7/2019 6 
CASILLAS 

JOSEFINA 

SOLICITA INFORMACION 
SOBRE CLASULA 

GATILLO 

5/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

58 3506 410 M 2017 19/5/2017 20 MENDEZ SILVIA 
ELEVA SITUACION 

REFERENTE A 
REEMPLAZOS 

5/9/2019 NO SI 
SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

59 4884 410 CPT 2019 1/7/2019 8 
CAJA POPULAR 

A.R.T 

CARTA DOCUMENTO - 
INFORMA RECHAZA 

ACCIDENTE DE 
TRABAJO 

5/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

60 8102 410 GS 2018 16/10/2018 7 

DIRECCION 
GENERAL DE 

GESTION 
SANITARIA 

SOLICITA A GESTION 
PACIENTE. 

10/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

61 3861 410 V 2019 3/6/2019 21 
VANEGAS 

SANDRA DEL 
VALLE 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

12/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

62 4738 410 ML 2019 3/7/2019 9 
MUNICIPIO DE 

LULES 
SOLICITA 

DESIGNACION 
9/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

63 4726 410 A 2019 2/7/2019 9 
ANASTACIO 

GUSTAVO 

SOLICITA AUTORIZACION 
DE SIPROSA POR LA 

DIRECCION DE 
FISCALIZACION 

SANITARIA 

13/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

64 1215 410 B 2019 25/2/2019 13 
BATALLANES 

ISABEL TERESA 

SOLICITA LICENCIA POR 
FAMILIAR 

DISCAPACITADO 
25/2/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



65 7445 410 MPM 2017 5/10/2017 41 
FUNDACION 

MUJERES POR 
MUJERES 

REFERENTE DENUNCIA 
VIOLENCIA SEXUAL 

17/9/2019 NO SI 
SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

66 2541 410 LYT 2018 24/4/2018 70 
DEPARTAMEN TO 
DE LOGISTICA Y 

TRANSPORTE 

INFORMA HECHO 
OCURRIDO EL DÍA 26 DE 

MARZO 2018 
17/9/2019 NO SI 

SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

67 8432 410 UPCN 2018 26/10/2018 7 
UNION CIVIL DE 

LA NACION 

SOLICITA VISTA Y COPIA 
DE FICHAS DE AFILACION 

AL FREMIO DE ATSA 
17/9/2019 NO SI 

SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

68 7970 410 RF 2018 10/10/2018 13 
DIRECCION DE 

RECURSOS 
FISICOS 

SOLICITA SE REALICE 
CONVENIO DE 
COOPERACION 

16/9/2019 NO SI 
SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

69 2143 410 S 2019 1/4/2019 9 S.I.T.A.S 
SOLICITA ABONAR A 
FARMACEUTICOS 

17/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

70 1391 410 C 2019 6/3/2019 17 
CUCAI 

TUCUMAN 
SOLICITA ESTADIA, 

PACIENTE TREJO MANUEL 
3/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

71 710 410 S 2019 6/2/2019 20 
SOSA TAMARA 

SOFIA 
SOLICITA LECHE PARA 
PACIENTE 

3/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

72 388 410 T 2019 17/1/2019 26 
TORRES 

SOLEDAD 
SOLICITA COMPA DE 
LECHE Y PAÑALES 

3/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 



73 459 410 HLT 2019 7/12/2018 14 
HONORABLE 
LEGISLATURA DE 
TUCUMAN 

SOLICITA SE ENTREGUE 
DE FORMA PERMANENTE 

LAS BOLSAS DE 
COLOSTOMIA PARA 

PACIENTE. 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

74 615 410 R 2019 31/1/2019 36 
RODRIGUEZ 

CRISTIAN 
JUAN JOSE 

SOLICITA LECHE PARA 
PACIENTE 

3/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

75 3303 410 M 2019 13/5/2019 18 
MADRID 

PRISCILA BELEN 
SOLICITA PAÑALES 

PARA PACIENTE 
4/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

76 6475 410 S 2019 8/8/2019 12 
SALAS NANCY 
ISABEL 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

77 420 410 G 2019 18/1/2019 11 
GALVEZ 

GLADYS MARISA 
SOLICITA PLANTILLA 
ORTOPEDICA 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

78 961 410 Z 2019 15/2/2019 17 
ZELARAYAN LUZ 
MARINA 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

79 1354 410 G 2019 1/3/2019 16 
GALLARDO 

MERCEDES 
SOLICITA 

MEDICAMENTOS 
4/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

80 3234 410 M 2019 10/5/2019 15 
MEDINA INES DEL 
CARMEN 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

81 3323 410 HLT 2019 14/5/2019 9 
HONORABLE 
LEGISLATURA DE 
TUCUMAN 

SOLICITA COMPRA DE 
ANTEOJOS 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



82 735 410 D 2019 6/2/2019 12 
DECIMA 

ELIANA 
SOLICITA 

MEDICAMENTOS 
4/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

83 4107 410 M 2019 11/6/2019 13 
MOLINA SILVIA 

DEL VALLE 
SOLICITA 

MEDICAMENTOS 
4/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

84 2737 410 L 2019 23/4/2019 20 
LEDESMA 

LUCIA 
SOLICITA 

MEDICAMENTOS 
30/8/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

85 6056 410 R 2019 8/8/2019 8 
ROMANO 

JUAN JOSE 
SOLICITA 

MEDICAMENTOS 
30/8/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

86 4393 410 N 2019 18/6/2019 21 
NAVARRO LIDIA 
ANALIA 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

87 3325 410 HLT 2019 14/5/2019 11 
HONORABLE 
LEGISLATURA 
DE TUCUMAN 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

88 6844 410 FEP 2019 4/9/2019 3 
FUNDACION 
EVOLUCION Y 
PROGRESO 

SOLICITA AUSPICIO Y 
AYUDA ECONOMICA 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

89 421 410 G 2019 18/1/2019 16 
GALVEZ 

GLADYS MARISA 
SOLICITA 

MEDICAMENTOS 
4/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

90 3801 410 HLT 2019 30/5/2019 18 
HONORABLE 
LEGISLATURA DE 
TUCUMAN 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

91 832 410 S 2019 11/2/2019 11 
SORIA MARIA DE 

LOS ANGELES 

SLICITA VENDAS 
ELASTICAS Y FAJA PARA 

CIRUGIA 
4/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



92 1770 410 A 2019 19/3/2019 18 

ASOCIACION 
TUCUMANA DE 
ANESTESIOLO 

GIA 

SOLICITA 
HOMOLOGACION  DE 

CITUGIA 
9/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

93 4697 410 V 2019 1/7/2019 15 
VEGA MARIO 
RUBEN 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

5/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

94 2115 410 A 2019 29/3/2019 21 
ASOCIACION 

TUCUMANA DE 
ANESTESIOLO GIA 

CIRUGIA COMANDO 9/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

95 4696 410 V 2019 1/7/2019 14 
VEGA MARIO 
RUBEN 

SOLICITA ESTUDIO 5/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

96 5452 410 P 2019 1/8/2019 17 
PAJON MONICA 

LILIANA 
SOLICITA COMPRA DE 
ANTEOJOS 

5/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

97 6874 410 D 2018 30/8/2019 35 
DIAZ SILVIA 

PETRONA 
SOLICITA MEJORA 

HABITACIONAL 
5/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

98 2660 410 DC 2019 17/4/2019 21 
DEL CASTILLO 
ALEJANDRA Y 

OTROS 

SOLICITA CESE DE 
PERSECUSION LABORAL 

5/9/2019 
232- 

SEAC- 18 
SI 

SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

99 4831 410 T 2019 5/7/2019 17 
TEVES CECILIA 
MARIA 

SOLICITA ANTEOJOS 4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

100 4976 410 A 2018 27/7/2018 28 
ARES JUANA DEL 
VALLE 

SOLICITA AUTORIZACION 
PARA CORRER VISTA DE 

EXPTE. 
4/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

101 4966 410 AM 2018 27/7/2018 4 
DEPARTAMEN TO 

DE AUDITORIA 
MEDICA 

SOLICITA FUNCION 
JERARQUICA 

4/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



102 389 410 T 2019 17/1/2019 24 
TORRES 

SOLEDAD 
SOLICITA COMPRA DE 
PAÑALES Y LECHE 

5/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

103 5347 410 GS 2019 30/7/2019 4 
COORDINADO 

R DE SEGURIDAD 

SOLICITUD DE 
DESALOJO DE DEPOSITO. 

10/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

104 4411 410 F 2019 19/6/2019 24 
FARIAS JULIETA 

AGUSTINA 
SOLICITA VALVAS 

PACIENTE FARIAS JAZMIN 
10/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

105 7486 410 S 2019 11/9/2019 24 
SAEZ DANIELA Y 
OTRO 

SOLICITA LICENCIA POR 
CAPACITACION 

9/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

106 7283 410 ME 2019 18/9/2019 42 
MINISTERIO DE 

ECONOMIA 

NOMINA DE AGENTE QUE 
OBTUVIERON BENEFICIO 
JUBILATORIO CON CESE 

LABORAL 

9/10/2019 
741/SE 
AC-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

107 7561 410 N 2018 26/9/2018 33 
NIEVA CLAUDIA Y 

OTROS 

SOLICITA AUTORIZACION 
Y CUBRIR GASTOS DE 

TRASLADO Y 
VIATICOS. 

8/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



108 7007 410 A 2019 9/9/2019 14 
AUAD OSCAR 
ELIAS 

RENUNCIA AL CARGO 
POR JUBILACION POR 

INVALIDEZ 
9/10/2019 

717/SE 
AC-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

109 7263 410 AM 2019 17/9/2019 7 
DEPARTAMEN TO 

DE AUDITORIA 
MEDICA 

INFORMA 
VENCIMINTO 

9/10/2019 
606/SE 
AC-19 

SI 
SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

110 7240 410 HLT 2019 17/9/2019 6 
HONORABLE 
LEGISLATURA DE 
TUCUMAN 

COMISION DE SERVICIOS. 
SRA ESTEVEZ EUGENIA 

9/10/2019 
751/SE 
AC-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

111 7344 410 Z 2019 19/9/2019 6 
ZEPPA 

GERARDO 
SOLICITA LICENCIA 

ANUAL 
9/10/2019 

750/SE 
AC-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 



 

 

112 7538 410 SGA 2019 26/9/2019 21 

SECRETARIA 
GENERAL 

ADMINISTRAT 
IVA 

DESIGNACION DE 
REPRENTANTES DEL 

SISTEMA PROVINCIAL 
DE SALUD 

9/10/2019 
441/SP 
S-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

113 9595 410 D 2018 4/12/2018 31 
DIAZ CECILIA 
DANIELA 

SOLICITA PAÑALES 
PARA PACIENTE 

8/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

114 9501 410 CH 2017 15/12/2017 18 
CHOCOBAR DELIA 

GREGORIA 
SOLICITUD DE 

MEDICAMENTOS 
8/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

115 7325 410 C 2017 2/10/2017 8 
CANSECO JUAN 
CARLOS 

SOLICITA ESCALA 
ACTUALIZADA DE 

HABERES 

8/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 



116 7021 410 OM 2019 10/9/2019 10 
DEPARTAMEN TO 

OPERATIVO 
MOVILES 

RESUMEN DE TRABAJOS 
REALIZADOS EN 

DISTINTOS TALLERES 

10/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

117 5000 410 SGA 2019 16/7/2019 15 

SECRETARIA 
GENERAL 

ADMINISTRAT 
IVA 

TRASLADO DE 
SECRETARIO EJECUTIVO 

MEDICO Y DRA. 
4/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

118 9466 410 J 2018 29/11/2018 8 
JIMENEZ 

NOELIA 
PLANTEA PRONTO 

DESPACHO 
4/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

119 8895 410 I 2017 27/11/2017 18 
IRAMAIN 

FEDERICO 
SOLICITA PAGO D 

HONORARIOS 
4/10/2019 NO SI 

SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 



 

 

120 7930 410 S 2015 25/11/2015 62 

SECRETARIA 
GENERAL 

ADMINISTRAT 
IVA 

REUBICACION 
LABORAL CPN JIMENEZ 
NOELIA 

4/10/2019 
171/SE 
AC-18 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

121 8019 410 LYT 2016 28/9/2016 11 

DEPARTAMEN TO 
DE COMUNICACI 
ONES LOGISTICA 

Y 
TRANSPORTE 

ELEVA INFORMA 
REITERADA DENUNCIA Y 

DEMORAS QUE SE 
PRODUCEN EN EL 107 

23/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

122 3410 410 F 2018 29/5/2018 3 
FERNANDEZ 

FLORENCIA 
SOLICITA VISTA DE VIDEO 
DE SEGURIDAD 

20/9/2019 NO NO 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



123 6405 410 CPT 2019 5/8/2019 6 
CAJA POPULAR 

A.R.T 

CARTA DOCUMENTO - 
INFORMA RECHAZA 

ACCIDENTE DE TRABAJO 
23/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

124 5345 410 L 2019 30/7/2019 4 
LEDESMA 

MERCEDES 

AGRADECIMIENTO POR 
MEDICAMENTOS Y 

ALIMENTOS. 
10/9/2019 NO NO 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

125 4539 410 TM 2017 28/6/2017 40 

DIRECCION 
GENERAL 

TECNOLOGIA 
MEDICA 

INFORMA TRASLADO DE 
OFICINA 

4/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

126 1365 410 A 2019 1/3/2019 11 ANDREANI 

INTIMACION, 
SUSPENSION DE 

SERVICIOS POR FALTA 
DE PAGO 

4/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

127 9529 410 SB 2017 15/12/2017 8 
SEGURIDAD 

BENJA S.R.L 
CONTRATACION DIRECTA 
DE SERVICIO 

3/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

128 7113 410 S 2019 12/9/2019 9 
SPINDLER 

GEORGINA 
SOLICITA TRASLADO AL 

AREA OPERATIVA VALLES. 
3/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

129 7321 410 P 2019 19/9/2019 5 
PALOMA 

AZUCENA DEL 
VALLE 

SOLICITA CERTIFICADO DE 
SERVICIOS Y 

REMUNERACIONES 

3/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

130 3240 410 M 2018 22/5/2018 18 
MARTINEZ 

MARIA DE LOS 
ANGELES 

INFORMA HECHO 
OCURRIDO EL DIA 
21/05/2018 EN EL 
HOSP. KIRCHNER. 

1/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



131 3746 410 L 2018 11/6/2018 7 

LLANOS 
CAROLINA 

HAYDEE DEL 
VALLE 

SOLICITA REGULARIZAR 
HABERES 

1/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

132 5048 410 L 2018 1/8/2018 16 
LOPEZ MARIA 
CLAUDIA 

SOLICITA INCLUSION EN 
PROGRAMA 

1/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

133 5386 410 CP 2019 31/7/2019 24 
COLEGIO DE 
PSICOLOGOS DE 
TUCUMAN 

SOLICITA NOMINA DE 
PROFESIONALES 

30/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

134 8463 410 DC 2018 29/10/2018 14 
DEL CASTILLO 
ALEJANDRA 

SOLICITA 
INFORMACION 

27/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

135 2956 410 S 2018 20/4/2018 15 
SOSA MARIA Y 
OTRO 

SOLICITAN AUSPICIO 27/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

136 9677 410 G 2018 6/12/2018 7 
GONZALEZ ELBA 

DEL VALLE 

REFERENCIA 
EXPEDIENTES 10/637 Y 

OTROS 
27/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

137 3151 410 M 2019 8/5/2019 6 
MANSILLA 

FLORENCIA 
SOLICITA PAGO 27/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

138 6867 410 T 2019 4/9/2019 3 
TAPIA ISABEL 
ALEJANDRA 

SOLICITA DONACION DE 
PASAJES 

26/9/2019 NO NO 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

139 3279 410 T 2018 21/3/2018 6 
TECNOLOGIC 
S.R.L 

SOLICITA VISTA Y COPIA 
DE EXPTE N°4850/410 

26/9/2019 NO NO 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

140 857 410 MXM 2019 12/2/2019 35 
MUJERES X 

MUJERES 
SOLICITA SUMARIO 

ADMINISTRATIVO 
25/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



141 9596 410 HNJ 2017 19/12/2017 9 
HOSPITAL DE 
NIÑOS 

SOLICITA CONTINUIDAD 
DE COMISION 

25/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

142 3542 410 E 2017 22/5/2017 4 
DIRECCION DE 
EPIDEMIOLOG 

IA 

SOLICITA COBRO DE 
HABERES COMO 

RESIDENTE 

26/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

143 6585 410 SEM 2019 26/8/2019 11 
SECRETARIA 
EJECUTIVA 
MEDICA 

PRROROGA DE COMISION 
DE SERVICIOS 

23/9/2019 
1096/S 
EM-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

144 5286 410 H 2019 26/7/2019 11 
HELUANI 

SILVINA 
SOLICITA COBERTURA DE 
ESTADIA 

23/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

145 2752 410 P 2019 24/4/2019 10 
PAZ CRISTIAN 
RUBEN 

SOLICITA CAMBIO DE 
FUNCIONES LABORALES 

23/9/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 



 

 

146 2179 410 C 2018 11/4/2018 8 
CASTAÑO ROSA 

AURELIA 
SOLICITA HISTORIA 

CLINICA 
23/9/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

147 9798 410 A 2018 11/12/2018 3 
ABALLAY NADIA 
BELEN 

RECLAMO SOBRE 
LIQUIDACION DE 

HABERES 
23/9/2019 NO NO 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

148 4510 410 A 2017 27/6/2017 123 
AGUDO 

FLORENCIA 
AGUSTINA 

DENUNCIA HOSPITAL SAN 
PABLO 

11/11/2019 
674/SE 
M-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

149 264 410 M 2019 11/1/2019 28 
MANSILLA MIRTA 

AZUCENA 
SOLICITA 

MEDICAMENTOS 
21/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

150 7293 410 J 2019 13/9/2019 9 JUZGADO 
CAUSA "ROBLES 

ANGEL S/ ROBO 
AGRAVADO" 

17/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 



151 1324 410 F 2019 28/2/2019 9 
FRESENIUS 

MEDICAL CARE 
ACTUALIZACION DE 

PRECIOS 
16/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

152 5375 410 T 2019 30/7/2019 11 
TULA ADRIANA 
INES DEL VALLE 

INORMA LA FALTA DE 
PAGO A IN MES DE LA LEY 

5806 
17/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

153 4468 410 A 2019 21/6/2019 5 A.TU.DIAL 

INFORMA NUEVOS 
VALORES PARA LAS 

PRACTICAS DE 
DIALISIS 

16/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

154 2922 410 F 2019 29/4/2019 32 
FRESENIUS 

MEDICAL CARE 

CAMBIO DE PRECIOS 
DE SERVICIOS DE DIALISIS 

16/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 



 

 

155 2431 410 F 2019 18/3/2019 4 
FRESENIUS 

MEDICAL CARE 

SOLICITA 
RECOMPENSACION 

ARANCELARIA 
16/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

156 2968 410 A 2019 30/4/2019 4 ATUDIAL 
ACTUALIZACION DE 

VALORES 
16/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

157 1286 410 A 2019 27/2/2019 10 ATUDIAL 
ADJUNTA COPIA DE 
RESOLUCION 1130/19 

16/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

158 7999 410 OM 2019 15/10/2019 12 
DEPARTAMEN TO 

OPERATIVOS 
MOVILES 

ELEVA PARA 
CONOCIMIENTO DE 

TRABAJOS REALIZADOS 
EN TALLERES DE 

MECANICA 

15/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



159 2769 410 A 2019 24/4/2019 11 
AVILA LAURA 
DANIELA 

SOLICITA COBERTURA DE 
GASTOS 

SANATORIALES 

15/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

160 8153 410 A 2018 17/10/2018 33 A.TU.DIAL 

CARTA DOCUMENTO - 
SOLIITA PAGO POR 

PRESTACIONES 
BRINDADAS 

16/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

161 7930 410 P 2019 10/10/2019 6 
PAZ MARIA 
MAGDALENA 

SOLIITA COPIA DE 
RESOLUCION N°52/SEAC-

19 
15/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

162 8177 410 C 2017 24/8/2017 4 
CUCAI 

TUCUMAN 
SOLICITA ESTADIA 

PARA PACIENTE 
15/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

163 7552 410 SGA 2019 27/9/2019 9 

SECRETARIA 
GENERAL 

ADMINISTRAT 
IVA 

COMISION DE SERVICIOS 
PARA HOSPITAL CENTRO 

DE SALUD 
15/10/2019 

565/SE 
AC-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

164 5884 410 C 2019 2/8/2019 15 
COSIANSI 

GABRIEL 
ALEJANDRO 

SOLIITA LA 
COBERTURA PARA 
ESTUDIO MEDICO 

11/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

165 7834 410 SEM 2019 7/10/2019 2 
SECRETARIO 
EJECUTIVO 
MEDICO 

SOLICITUD DE 
INCORPORACION DE 

COOPERATIVAS 
13/11/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

166 8560 410 RL 2018 1/11/2018 31 
ROBLES LOPEZ 
SILVIA ANALIA 

SOLICITA CAMBIO DE 
NIVEL 

11/10/2019 
676/SE 
AC-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



167 5130 410 D 2019 22/7/2019 15 DUCA GLADYS LIA 
INVITA A 

CAPACITACION 
11/10/2019 

170/D. 
G.RR.H 
H-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

168 4205 410 P 2019 14/6/2019 22 
PEREYRA AIDA 

ELIZABETH 
SOLICITA 

MEDICAMENTOS 
8/11/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

169 5425 410 G 2019 31/7/2019 16 
GRAMAJO FLAVIA 

CARINA 
SOLICITA ANTEOJOS 8/11/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

170 4737 410 O 2019 3/7/2019 21 
ORELLANA 

BEATRIZ DEL 
VALLE 

ELEVA DENUNCIA POR 
MALA PRAXIS 

8/11/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

171 1484 410 OS 2019 21/3/2019 13 
OYANGUREN 

SIERRA 
SEBASTIAN 

PRONTO DESPACHO 8/11/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

172 2368 410 S 2019 8/4/2019 13 SITAS 
SOLICITA SE RECONOZCA 

SALARIALMENTE LA 
ESPECIALIDAD 

8/11/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

173 2535 410 FB 2019 12/4/2019 32 
FUNDACION 
BARCELO 

SOLICITA 
AUTORIZACION 

8/11/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

174 8245 410 J 2018 22/10/2018 29 
JUAREZ OLGA 
INES 

ELEVA DENUNCIA POR 
MALA PRAXIS 

8/11/2019 
442/SE 
M-18 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

175 8166 410 L 2019 21/10/2019 7 
LOPEZ 

GASPAR 
INFORMA RENUNCIA AL 
CARGO 

11/11/2019 
12/SEA 
C-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



176 8509 410 SGA 2019 31/10/2019 10 

SECRETARIA 
GENERAL 

ADMINISTRAT 
IVA 

CESE Y ASIGNACION 
HOSPITAL EVA PERON 

11/11/2019 
01/SPS- 

19 
SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

177 8413 410 O 2018 26/10/2018 56 
OFTALMOLOG 

ICA MEDICINA Y 
CIRUGIA OCULAR 

SOLICITA 
REHABILITACION 

7/11/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

178 8822 410 OM 2019 8/11/2019 10 
DEPARTAMEN TO 

OPERATIVO DE 
MOVILES 

ELEVA NOTA DE 
TRABAJOS REALIZADOS 

EN TALLERES DE 
MECANICA 

11/11/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

179 8418 410 SGA 2019 30/10/2019 6 

SECRETARIA 
GENERAL 

ADMINISTRAT 
IVA 

REUBICACION LABORAL 
AGENTE MENDEZ 

8/11/2019 
02/SPS- 

19 
SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

180 8429 410 SGA 2019 30/10/2019 11 

SECRETARIA 
GENERAL 

ADMINISTRAT 
IVA 

REORDENAMIENTO 
FUNCIONES 

JERARQUICAS 
8/11/2019 

03/SPS- 
19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

181 1433 410 R 2019 4/3/2019 26 
ROSARIO KAREN 
ROCIO 

SOLICITA 
NEBULIZADOR 

23/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

182 9485 410 N 2018 30/11/2018 3 
NIEVA SERGIO 
DANIEL 

SOLICITA ANTEOJOS 23/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 

10 años, pero 
agotado su 

objeto. 

183 7894 410 T 2019 9/10/2019 29 
TORRES KAREN 

VERONICA 
SOLICITA PAÑALES 

PARA PACIENTE 
23/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

184 2970 410 J 2019 7/5/2019 25 
JIMENEZ DANTE 
JAVIER 

SOLICITA COMPRA DE 
PAÑALES 

23/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



185 3129 410 B 2019 8/5/2019 24 
BRAVO MARIA 

DEL 
CARMEN 

SOLICITA 
NEBULIZADOR 

23/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

186 3982 410 UPNC 2018 19/6/2018 2 
UNION 

PERSONAL CIVIL 
DE LA NACION 

SOLICITA AUDIENCIA 22/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

187 4196 410 SMYA 2018 2/7/2018 3 

DIRECCION 
GENERAL DE 

SALUD MENTAL Y 
ADICCIONES 

AGENTA DE ACTIVIDADES 
DEL LIC. GRASSO 

22/10/2018 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

188 3975 410 LYT 2018 19/6/2018 2 
DEPARTAMEN TO 
DE LOGISTICA Y 

TRANSPORTE 

SOLICITA COMPRA DE 
UNIFORMES PARA 

CHOFERES 

22/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

189 5044 410 C 2019 16/7/2019 2 
COOPERATIV A 
DE TRABAJO 

PEDIDO DE 
AUDIENCIA 

22/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

190 6301 410 SLM 2019 15/8/2019 3 
COOPERATIV A 

DE TRABAJO SAN 
LORENZO LTDA 

REF EXPTE 5044 22/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

191 7113 410 ATE 2018 6/9/2018 2 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 

DEL 
ESTADOS 

SOLICITA AUDIENCIA 22/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

192 6726 410 MSP 2018 27/8/2019 3 
MINISTERIO DE 
SALUD PUBLICA 

SOLICITA AUDIENCIA 22/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

193 6142 410 M 2018 22/10/2019 2 
MUTUALIDAD 
PRONVICIAL 
TUCUMAN 

SOLICITA AUDIENCIA 22/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero 
agotado su 
objeto. 

194 7194 410 A 2019 16/6/2019 8 

ASOCIACION DE 
TRABAJADOR ES 
DE LA SANIDAD 

ARGENTINA 

INFORMA QUE SE 
DISPUSO LLAMAR A 

ELECCIONES 
18/10/2019 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



195 5291 410 L 2019 26/7/2019 29 
LIZARRAGA 

SERGIO 
ARMANDO 

SOLICITA CAMBIO DE 
NIVEL 

13/11/2019 
796/SE 
AC-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

196 3794 410 Q 2019 30/5/2019 16 
QUIROGA MARIA 
LAURA 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

21/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

197 3397 410 R 2019 15/5/2019 19 
ROLDAN 

MICAELA 
MARCELA 

SOLICITA LECHE Y 
PAÑALES PARA PACIENTE 

21/10/2019 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

198 8776 410 FV 2017 23/11/2017 101 
FLORES VERA 
ZAIRA 

SOLICITA SE LE ABONE 
DEUDA POR SERVICIOS 

PRESTADOS 

31/10/2019 

388/SE 
AC-18 
696/SE 
AC-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 



 

 

199 9727 410 S 2018 7/12/2018 98 

SECRETARIA 
GENERAL 

ADMINISTRAT 
IVA 

SOLICITA ELABORACION 
DE PLIEGOS DE BASES 

PARA LLAMDO A 
ONCURSO. 

28/10/2019 

45/SEM- 
19 

45/SEM- 
18 

171/SE 
M-19 

20/SGA- 
19 

22/SGA- 
19 

549/SE 
M-19 

SI 
SI 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

200 7917 410 Z 2019 9/10/2019 7 
ZEPPA 

AGUSTIN 
SOLICITA LICENCIA POR 

MOTIVOS PARTICULARES 
28/10/2019 

787/SE 
AC-19 

SI 
NO 
CONSERVAR 

antigüedad 
menor a 10 años, 
pero agotado su 

objeto. 

 


		2025-04-07T16:15:00-0300
	HUERGO Natalia




